(b) Cum S. Leo Maximi vigilantiam commendat, ne ullo modo sinat in Orientalibus Ecclesiis, maximeque in iis quas Antiochenæ sedi sacratissimorum Patrum Nicæni canones deputavere, ab improbis hæreticis Evangelio insultari, et vel Nestorii, vel Eutychetis a quoquam dogma defendi; hoc loco non questionem de Antiochenæ sedis juribus a Juvenali Jerusalemitano læsis, de quibus postea sermonem facit, neque illam de juribus metropolitaram Thraciæ, Ponti, et Asiæ ab Anatolio violatis, quæ ad Antiochenum non pertinebant, sed meram fidei causam, et perversa hæreticorum dogmata, eorumque nusus in Oriente apertissime respicit. Ut autem intelligatur quid Orientalium provinciarum nomine significet, haud confugiendum est ad questionem de sedum juribus, sed aliunde colligendum est. Hac autem in re satis indicii exhibet sequens epistola 120, ad Theodoretum, quæ eodem die signata, hujus ad Maximum epistolæ mentionem facit. In ea epistola 120, S. Pontifex non absimiliter pro fidei causa sollicitus, capite sexto Theo-

dooretum eandem causam commendat his verbis: *Quod superest exhortamur, ut quia illic nonnullas Eutycheiani ac Nestoriani erroris reliquias cognoscimus remansisse, nunc etiam sedi apostolicæ collaboras, etc.* Et post pauca: *Quid apud illas regiones doctrina Dominici præficiat, apostolicam sedem festines instruere, quidamque illius regionis sacerdotes.... adjuvemus.* Quo pacto referantur voces ILLIC, ILLAS REGIONES, etc., si tota epistola legatur, non invenientur referri posse nisi ad Orientem late sumptum, uti ab Occidente distinguitur. Sic enim ait cap. 2: *Solis justitiæ jubar densis per Orientem Nestorii et Eutycheis nebulis impeditum pure ab Occidente splenduit.* In toto tunc Oriente hæresis venenum suum sparserat; et hoc præsertim tempore et in Palæstina, et in Ægypto tamulteribus hæreticis, erroris reliquiæ non deerant. Ille ergo Orientem late sumptum S. Leo commendat Theodoretum, ut secum collaborans invigilaret, referret ad sedem apostolicam, etc. Quidni idem commendavit Maximo, qui majori quam Theodoretus auctoritate pollebat? Imbecilla cognoscuntur et verba, quæ hic Quesnellus subjicit, ut *Ægyptum excludat.* Neque enim jus Antiocheno tradebatur supra Ægypti Ecclesias, sed in gravissimis hæreticorum usibus, quæ S. Proterio Alexandrino episcopo recens ordinato, nec sedem satis tutam, nec idoneam auctoritatem præstabant, S. Leo Maximi tertiæ sedi episcopi auctoritatem utilem futuram putavit.

4. *Et de hæreticorum damnatione.* Hæc verba desiderantur in epistola Pelagii II ad Eliam cæterosque Isteriæ episcopos, in causa trium capitulorum: nec credit quicquam ea vel aliud cogitanti excidisse, vel de industria fuisse dissimulata: hoc enim posterius de Pelagio cogitare, vel de Gregorio Magno, a quo scripta fuisse putatur epistola, cum adhuc diaconi officio fungeretur, grande piaculum fuerit; alterum vero asserere non sinit ipsa, quam tractat, materia; in tota enim epistola de hoc unice inquiritur: an ea quæ pro confirmanda Chalcedonensis concilii actis scripta sunt a S. Leone, tantummodo proferantur pro custodia libertatæ fidei; an etiam pro causis episcoporum specialibus, quæ apud Chalcedonem discussæ sunt. Qua in disceptatione verba de quibus agitur reticuisse tergiversationis culpa 1528 non caruisset. Satis ergo est hanc omissionem scribarum excusantiam tribuere, cum et in alijs omnibus excusis manuscriptisque codicibus jaceat, et in Griman. præsertim non satis laudando ms.